14.133/21 e suas alterações posteriores, Processo nº. 0501044 283/2023, 
Dispensa de Licitação, referente à Aquisição de medicamentos através das 
empresas CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.734.671/0022-86 com custo 
estimado R$ 16.990,00 dezesseis mil, novecentos e noventa reais) e 
VERA CRUZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ sob o n° 17.908.624/0001-04 com custo estimado R$ 
9.368,00 (nove mil, trezentos e sessenta e oito reais). Belo Horizonte, 
21 de fevereiro de 2024.

3 cm -21 1908471 - 1

EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO

REGULAMENTO Nº 31/2024
 A Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício) da Fundação 
Hospitalar do Estado de Minas Gerais TORNA PÚBLICO a abertura